МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2013 г. № 990

О внесении изменения в постановление мэрии города Магадана

от 27.03.2012 № 1099 «О реестре муниципальных услуг

(функций) муниципального образования «Город Магадан»

В связи с внесением изменений в постановление мэрии города Магадана

от 30.10.2009 № 3032 «Об осуществлении муниципального контроля на

территории муниципального образования «Город Магадан» в части наделения

комитета по работе с хозяйствующими субъектами и развитию

производственно-потребительской инфраструктуры мэрии города Магадана

полномочиями органа муниципального контроля в области торговой

деятельности, за проведением муниципальных лотерей, руководствуясь

статьями 34.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменение в постановление мэрии города Магадана от

27.03.2012 № 1099 «О Реестре муниципальных услуг (функций)

муниципального образования «Город Магадан», дополнив раздел IV

«Муниципальные функции, осуществляемые органами местного

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» приложения

№ 2 пунктами 4.3 и 4.4 следующего содержания:

4.3 Осуществление

муниципального

контроля      в

области

торговой

деятельности

на   территории

муниципального

образования

«Город

Магадан»

   Комитет по

    работе с

 хозяйствующими

  субъектами и

    развитию

производственно-

 потребительской

 инфраструктуры

  мэрии города

    Магадана

Федеральный

закон          от

06.10.2003      №

131-ФЗ «Об  общих

принципах

местного

самоуправления  в

Российской

Федерации»

(статья 17.1);

Федеральный

закон          от

26.12.2008      №

294-ФЗ «О  защите

прав  юридических

лиц             и

индивидуальных

предпринимателей

при

осуществлении

государственного

Физические лица,

 индивидуальные

предприниматели,

   юридические

      лица

consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C35D5BBA7CD74F48EB4401FD4BB1AAE2184E34D6D1FE522F9B993Dw2Q9B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C05155BE7CD74F48EB4401FD4BB1B8E2404235DEC8F7513ACDC8787509CBBB7BDC73A78D07F2w3QBB
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C05155BE7CD74F48EB4401FD4BB1B8E2404235DECAFF513ACDC8787509CBBB7BDC73A78D07F2w3QBB
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C25153B97CD74F48EB4401FD4BB1AAE2184E34D6D1FE522F9B993Dw2Q9B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C25153B97CD74F48EB4401FD4BB1B8E2404235DECCFF523ACDC8787509CBBB7BDC73A78D07F2w3QBB
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D037EAFB7B01739C89216D0ADC45204E1238C121FE24E56BA04E8F9A04448618F8BAB5E3091873C211AC8B364wDQ5B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D037EAFB7B01739C89212D2ACC65204E1238C121FE24E56A804B0F6A7455D35DFD1FC5330w9Q0B

контроля

(надзора)       и

муниципального

контроля»;

Федеральный

закон          от

28.12.2009      №

381-ФЗ        «Об

основах

государственного

регулирования

торговой

деятельности    в

Российской

Федерации»

(часть  1  статьи

16);        Закон

Российской

Федерации      от

07.02.1992      №

2300-1 «О  защите

прав

потребителей»

(ст.  44);  Устав

муниципального

образования

«Город   Магадан»

(статья     8.1);

постановление

мэрии      города

Магадана       от

30.10.2009      №

3032          «Об

осуществлении

муниципального

контроля       на

территории

муниципального

образования

«Город Магадан»

4.4 Осуществление

муниципального

контроля     за

проведением

муниципальных

лотерей      на

территории

муниципального

образования

«Город

Магадан»

   Комитет по

    работе с

 хозяйствующими

  субъектами и

    развитию

производственно-

 потребительской

 инфраструктуры

  мэрии города

    Магадана

Федеральный

закон          от

11.11.2003      №

138-ФЗ         «О

лотереях»;

Федеральный

закон          от

06.10.2003      №

131-ФЗ «Об  общих

принципах

местного

   Юридические

      лица

consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D037EAFB7B01739C89216D5ADC55204E1238C121FE24E56BA04E8FAA64D4233D8C4AA0275CC943D281ACAB27BDE72B8w8Q6B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D037EAFB7B01739C89216D6A8C65204E1238C121FE24E56BA04E8FAAD1912718BC2FF5B2F9998222204CBwBQAB
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C05155BE7CD74F48EB4401FD4BB1B8E240423DD59BAF17649498343E04CBAD67DC73wBQ0B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C35D5BBA7CD74F48EB4401FD4BB1AAE2184E34D6D1FE522F9B993Dw2Q9B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D037EAFB7B01739C8931DD5A8C85204E1238C121FE24E56A804B0F6A7455D35DFD1FC5330w9Q0B

самоуправления  в

Российской

Федерации»

(статья    17.1);

Федеральный

закон          от

26.12.2008      №

294-ФЗ «О  защите

прав  юридических

лиц             и

индивидуальных

предпринимателей

при

осуществлении

государственного

контроля

(надзора)       и

муниципального

контроля»;  Устав

муниципального

образования

«Город   Магадан»

(статья     8.1);

решение

Магаданской

городской    Думы

от  31.08.2004  №

60-Д           «О

Положении      «О

порядке

организации     и

проведения

муниципальных

лотерей        на

территории

муниципального

образования

«Город   Магадан»

(пункт 3 части  1

статьи 4;  статья

19);

постановление

мэрии      города

Магадана       от

30.10.2009      №

3032          «Об

осуществлении

муниципального

контроля       на

территории

муниципального

образования

consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D037EAFB7B01739C89216D0ADC45204E1238C121FE24E56BA04E8F9A04448618F8BAB5E3091873C211AC8B364wDQ5B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D037EAFB7B01739C89212D2ACC65204E1238C121FE24E56A804B0F6A7455D35DFD1FC5330w9Q0B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C05155BE7CD74F48EB4401FD4BB1B8E240423DD59BAF17649498343E04CBAD67DC73wBQ0B
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C25C56B47CD74F48EB4401FD4BB1B8E2404235DECDFD513ACDC8787509CBBB7BDC73A78D07F2w3QBB
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C25C56B47CD74F48EB4401FD4BB1B8E2404235DECDFA563ACDC8787509CBBB7BDC73A78D07F2w3QBB
consultantplus://offline/ref=AB9990C93D8E15923D0360A2A1DC4D37C09A4BD8A8C35D5BBA7CD74F48EB4401FD4BB1AAE2184E34D6D1FE522F9B993Dw2Q9B

«Город Магадан»

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. мэра города Магадана

С.В. Абрамов